证券代码：603982         证券简称：泉峰汽车       公告编号：临 2020-062

南京泉峰汽车精密技术股份有限公司

关于设立全资子公司新建汽车零部件智能制造欧洲

生产基地的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

 投资标的名称：汽车零部件智能制造欧洲生产基地（以下简称“项目”、

“投资项目”）

 投资金额：本项目总投资金额预计不超过 6,000 万欧元，其中固定资产

投资约 5,100 万欧元。

 主要风险提示：

1、本次对外投资，尚需经国家发改委、商务部门、外汇管理部门审批

或备案；同时还需获得匈牙利相应政府机构的批准或备案登记，存在不

能获得相关主管部门批准的风险。

2、本次投资项目所涉及的投资总额、建设周期、预计效益等数据均为

计划数或预计数，并不代表公司对未来业绩的预测，不构成对股东的业

绩承诺，也不构成对投资金额的承诺，后续投资金额将根据项目进展情

况进行细化调整。

3、本次投资为海外投资，匈牙利的法律体系、政策体系、商业环境及

文化氛围与国内有较大差异，可能给本次新建项目带来一定的法律风

险。

4、欧洲子公司尚未取得拟投资项目所需的项目用地，项目环境影响评

价的相关审批备案程序也尚未开始推进，项目实际投入金额、开工时间、

计划进程、实施方式等尚存在不确定性，项目建设过程存在一定施工进

度和质量风险。

5、本次投资项目是公司基于对自身条件和市场前景作出的判断，后续如

汽车行业政策、市场环境、产品技术更迭等情况发生较大变化，存在项

目的实际经营状况及盈利能力不及预期的风险。

6、本次对外投资项目建设过程中，如遇政策、市场环境等不可抗力因素

的影响，项目推进可能会出现延迟的风险。

一、项目投资概述

（一）项目投资的基本情况

因南京泉峰汽车精密技术股份有限公司（以下简称“公司”）业务发展需要，

公司拟在匈牙利米什科尔茨设立全资子公司投资建设汽车零部件智能制造欧洲

生产基地。本项目总投资金额预计不超过 6,000 万欧元，其中固定资产投资约

5,100 万欧元，主要用于新建新能源汽车零部件以及转向系统零部件生产线，本

项目完成后预计每年新增产能 200 万件。

（二）审议和表决情况

2020 年 10 月 19 日，公司第二届董事会第八次会议以 9票同意、0票反对、

0票弃权审议通过了《关于设立全资子公司新建汽车零部件智能制造欧洲生产基

地的议案》，同意公司在匈牙利设立全资子公司，以不超过 6,000 万欧元在匈牙

利米什科尔茨新建生产基地项目的相关事宜。为确保本次对外投资事项能够顺利

实施，董事会授权董事长全权代表公司签署、执行与建设匈牙利生产基地项目相

关的文件，并办理或在授权范围内转授权其他人员办理相关事宜。

本次对外投资事项在公司董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

二、投资主体基本情况

拟设立全资子公司的情况：

企业名称：Chervon Auto Precíziós Technológia (Európa) Kft.（以下简

称“欧洲子公司”）

英文名称：Chervon Auto Precision Technology (Europe) Ltd.

企业类型：私人有限公司

注册地：匈牙利米什科尔茨

法定代表人：潘龙泉

注册资本：10,000 欧元

公司股东：南京泉峰汽车精密技术股份有限公司 100%持股

主营业务：汽车关键零部件的制造与销售。

以上信息，以最终在匈牙利政府部门注册核准登记的信息为准。欧洲子公司

设立完成后，将作为本项目的实施主体，推进项目建设。

三、投资项目基本情况

1、项目名称：汽车零部件智能制造欧洲生产基地项目

2、项目类型：新建

3、建设地点：匈牙利米什科尔茨

4、建设规模：总规划用地约 8公顷，本次项目总建筑面积约 25,800 平方米，主

要用于新建新能源汽车零部件以及转向系统零部件生产线。

5、建设内容：建设压铸车间、机加车间、热处理车间、电力中心、自动仓储以

及办公楼等生产相关辅助建筑设施。

6、产品方案：本项目主要从事新能源汽车零部件以及转向系统零部件的生产和

销售，具体包括电机壳体、轴、螺母、齿轮、齿圈等产品，本项目完成后预计每

年新增产能 200 万件。

7、总投资构成：本项目总投资金额预计不超过 6,000 万欧元，其中固定资产投

资约 5,100 万欧元。董事会授权经营管理层在额度范围内，根据项目实施实际情

况和商务谈判结果，对投资金额进行调整。

8、资金来源：公司将根据项目具体情况，适时、稳健地筹措资金，采用包括但

不限于以自有资金、金融机构借款或其他融资方式合理确定资金来源。

9、实施进度：本项目建设包括项目立项、落实资金计划、购置土地、土建工程

的勘察设计、施工和装修、设备询价及采购、设备安装调试、人员招聘及培训、

试生产等过程，项目将结合公司总体产能、下游市场需求及项目建设资金筹措等

情况逐步建设投产，规划建设期共 12 个月（最终以实际建设情况为准）。

10、项目可行性分析：

（1）项目符合中国的境外投资政策，抓住国家“一带一路”倡议重要战略

机遇

公司在匈牙利建设生产基地符合国家鼓励的“一带一路”倡议，也符合公司

自身发展战略，有利于公司扩大海外生产能力，进一步开拓海外市场，提升公司

整体竞争能力。

（2）欧洲新能源汽车市场发展迅速，为投资建厂提供了契机

欧洲市场新能源汽车发展迅速，各主要国家相继颁布新能源汽车相关政策，

为投资建厂提供了契机。公司在欧洲建立生产基地，可满足公司业务发展的需求，

优化公司产能及战略布局，进一步提高公司在新能源汽车产品中的市场份额。

（3）匈牙利拥有良好的投资环境

公司前期进行了详细的调研和分析，最终选择在匈牙利新建生产基地，主要

有以下几个原因：（1）稳定的政治环境。中国政府鼓励有条件的企业稳妥开展境

外投资，推进“一带一路”建设。匈牙利作为第一个与中国签署“一带一路”相

关备忘录的欧洲国家，成为“一带一路”建设在欧洲的重要支点，在基建、产能、

经贸等合作领域深度参与了“一带一路”倡议。（2）优越的地理位置。匈牙利东

邻罗马尼亚、乌克兰，南接斯洛文尼亚、克罗地亚、塞尔维亚和黑山，西靠奥地

利，北连斯洛伐克。中匈两国以共同建设匈塞铁路为契机，使匈牙利成为了欧亚

物流的重要枢纽。（3）匈牙利政府大力主导吸引外资进行投资，推出了一系列优

惠政策。

（4）公司积累了一批优质稳定的客户

公司积累了一批优质稳定的客户资源，公司部分欧洲市场客户对产品的需求

量逐步增大，并对同步开发、产品品质、交货时间、售后服务等供应商综合能力

提出了更高的要求。因此，公司在欧洲新建汽车零部件生产基地，可以极大地提

升公司对欧洲客户的供给能力，缩短交货周期，降低运输成本，进一步满足客户

对于高品质产品和高质量服务的需求。公司通过本次的国际化战略规划，有望进

一步扩大市场占有率，加大市场辐射的深度和广度，这些均为产能消化提供了重

要保障。

（5）项目效益情况分析

项目达产后，预计完全达产年度年平均营业收入 3,374.38 万欧元，年平均

利润总额456.77万欧元，项目的全部投资财务内部收益率为11.82%（所得税后），

投资回收期为 7.24 年（所得税后）。上述收入及利润的测算是按照完全达产后的

产能和产品单价计算得出。本项目具有较强的抗风险能力。建设项目能较快收回

投资，有较好的经济效益，具备财务可行性。（营业收入、利润总额等数据均为

预计数，不代表公司对未来业绩的预测，也不构成对股东的业绩承诺）。

11、审批手续：

本次对外投资，尚需经国家发改委、商务部门、外汇管理部门审批或备案；

同时还需获得匈牙利相应政府机构的批准或备案登记。

四、项目投资对公司的影响

从短期影响来看，欧洲子公司在项目建成后实现预期收益需要一定时间，在

建成投产后的一段时间内，可能面临因固定资产折旧增加而影响公司合并报表盈

利能力的风险。但本次对外投资，是为了响应国家“一带一路”倡议，有利于公

司加快拓展欧洲市场，更好地为海外客户提供优质服务，提升公司的国际竞争力

和盈利能力，完善公司业务布局和中长期战略发展规划，对公司长期发展有积极

影响。

五、项目投资的风险分析及对策

1、审批风险及对策

本次对外投资，尚需经国家发改委、商务部门、外汇管理部门审批或备案；

同时还需获得匈牙利相应政府机构的批准或备案登记，存在不能获得相关主管部

门批准的风险。

对策：公司将对相关政策和审批程序进行研究并安排专门团队进行项目申报

和审批，并严格按照相关政府部门的要求编制申报文件，履行申报手续，确保项

目能够按照预期有效推进。

2、项目所在国投资环境风险及对策

本次投资为海外投资，匈牙利的法律体系、政策体系、商业环境及文化氛围

与国内有较大差异，可能给本次新建项目带来一定的法律风险。

对策：公司将尽快熟悉并适应匈牙利的法律、政策及商业规则，也会聘请专

业咨询团队协助公司尽快熟悉相关法律法规，并对相关工作人员进行必要的培

训，保证新建项目在匈牙利合法合规运作，避免经营过程中产生的法律风险。

3、项目实施的风险及对策

欧洲子公司尚未取得拟投资项目所需的项目用地，项目环境影响评价的相关

审批备案程序也尚未开始推进，项目实际投入金额、开工时间、计划进程、实施

方式等尚存在不确定性，项目建设过程存在一定施工进度和质量风险

对策：公司将加强项目组自身的队伍建设，提高自身专业管理水平，强化项

目设计、施工、监理力度，增强项目实施全过程的管控能力，选择信誉良好的施

工企业，严格按照匈牙利法律法规实施操作，降低工程建设风险。

4、市场不确定性风险及对策

尽管公司已对投资区域目标客户、市场前景、竞争格局、市场规模等因素进

行了充分的调研和论证，并制定了完善的市场开拓计划，但由于市场环境受多种

因素影响瞬息万变，如果市场环境发生较大变化，则会对公司的产品在市场上销

售造成一定影响，存在销售不达预期，或不能完全消化新增产能的风险。

对策：公司将进一步加强市场调研，按照市场需求生产适合的产品并提供完

善的售后服务；同时持续加强和完善市场营销工作，提高产品的市场认可度。公

司将充分把握市场机遇，积极实施项目相关营销策略，为项目建成后产品的顺利

销售提供保障，以实现新增项目产能的消化。同时，公司将根据实际需要，分期

有序实施新建项目，逐步投入资金，降低投资风险。

5、管理风险及对策

由于欧洲子公司设立在匈牙利，公司的资产规模和业务规模将进一步扩大，

一方面将对公司的整体发展规划及管理水平提出更高要求，另一方面也将对公司

的技术研发能力、质量控制能力、项目执行能力、客户管理能力等提出更高的要

求。因此，公司将面临快速成长相关的管理风险，如何进一步完善内控体系、提

高管理能力、培养专业人才都将成为公司所面临的重要问题。若不能妥善解决相

关管理问题，将对公司的持续成长带来不利影响。

对策：公司将更加注重引进和培养管理人才，形成一个业务精良、合作紧密

的核心管理团队，加强治理力度，完善内部管理体制，合理控制运营风险。

6、安全风险及对策

项目建成后设备的连续、安全、可靠运行是创造效益的根本保证。但若因自

然灾害、运行、维护不当发生设备事故，则会对公司的正常生产造成影响，并带

来一定的经济损失。

对策：公司将采取以下安全措施以提高安全作业能力，确保安全生产：建立

健全安全生产管理制度，制订年度安全目标，分解年度安全生产考核指标；定期

进行安全检查和检修设备，及时排除事故隐患；加大员工的安全教育和技能培训,

增强全员安全意识，提高安全作业能力，确保安全生产。

7、其他风险

（1）本次涉及交易将以欧元或匈牙利当地货币结算，可能会受到汇率波动、

人民币贬值等因素的影响，造成交易费用增加等不利影响。

（2）从短期影响来看，欧洲子公司在项目建成后实现预期收益需要一定时

间，在建成投产后的一段时间内，可能面临因固定资产折旧增加而影响公司合并

报表盈利能力的风险。

（3）本次对外投资项目建设过程中，如遇政策、市场环境等不可抗力因素

的影响，项目推进可能会出现延迟的风险。

对策：公司将密切关注项目的实施进展，审慎经营，同时积极采取适当的策

略及管理措施加强风险管控。

六、其他

公司董事会将积极关注该项目的进展情况，并及时履行信息披露义务。敬请

广大投资者理性投资，注意投资风险。

南京泉峰汽车精密技术股份有限公司董事会

2020 年 10 月 20 日